ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               №5-1-356/2022
29 июля 2022 года                                                                                 с.Актаныш
Мировой судья судебного участка №1 по Актанышскому судебному  району Республики Татарстан  Мухитов А.Р. (адрес: 423740, Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, пр.Ленина, 7), рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1.  КоАП РФ в отношении Касыймова Р.Р., паспортные данные, проживающего по адресу: адрес;
УСТАНОВИЛ:
16 июля 2022 года в 22.00 час. Касыймов Р.Р. находясь возле дома адрес, в ходе внезапно возникших личных неприязненных отношений с фио, толкнул его, заставив упасть лицом на землю, в результате которого последний получил физическую боль.
Совершение Касыймовым Р.Р. административного правонарушения подтверждается показаниями Касыймова Р.Р., который  вину признал, согласен с доводами изложенных в протоколе об административном правонарушении; телефонным сообщением; заявлением фио; рапортом УУП ОУУП и ДН ОМВД России по Актанышскому району РТ фио; письменной объяснительной Касыймова Р.Р., фио; протоколом об административном правонарушении от 19 июля 2022 года, исследованными в суде.
Таким образом, действия Касыймова Р.Р. должны квалифицироваться по статье 6.1.1. КоАП РФ, - как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания мировым судьей учитывается признание Касыймовым Р.Р. своей вины, смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено, в связи с чем, мировой судья считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л :
Касыймова Р.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ и назначить  наказание в виде  штрафа в размере  5000 (пять тысяч) рублей.
Штраф уплатить не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) кор\сч.: 40102810445370000079, в Отделение - НБ Республика Татарстан г.Казань;  БИК 019205400, ИНН 1654003139; КПП 165501001; ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100; КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000029340982.
Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок №1 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, пр.Ленина, 7.
Предупредить Касыймова Р.Р. об административной ответственности, предусмотренной частью первой статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Актанышский районный суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления.
Мировой судья                                         А.Р.Мухитов